[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

                                                                                                     Email:  sobraniehasray@mail.ru

	                31 августа  2017 года                                                                                     № 14 – VI СД СД

РЕШЕНИЕ

О принятии осуществления муниципальным образованием «Хасавюртовский район» части полномочий по решению вопросов местного значения от сельских поселений муниципального района
В соответствии  с ч.4 ст. 15, ч. 3 ст.52 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО
1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений в сфере благоустройства в рамках программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 гг.» муниципальным образованием «Хасавюртовский район» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельских поселений в бюджет муниципального образования «Хасавюртовский район» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно приложениям.
2. Администрации муниципального образования «Хасавюртовский район» заключить соглашения с администрациями сельских поселений о принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
3.   Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель

Собрания депутатов                                                    М. Ахаев

Глава
муниципального района
Д.Салавов

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

муниципального района

                   от 31.08.2017 года № 14 – VI СД
Перечень

сельских поселений МО «Хасавюртовский район», передавших осуществление части полномочий в сфере благоустройства муниципальному району
	№
	Наименование поселения
	№ и дата решения о передаче полномочий
	Срок исполнения полномочий

	1.
	с. Аксай
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	2.
	с/с.Адильотарский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	3.
	с.Аджимажагатюрт
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	4.
	с./с Байрамаульский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	5.
	с.Бамматюрт
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	6.
	с/с Ботаюртовский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	7.
	с. Боташюрт
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	8.
	с.Борагангечув
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	  9.
	с. Дзержинское
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	10.
	с. Цияб-Ичичали
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	11.
	с/с Казмааульский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг

	12.
	с/с Карланюртовский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	13.
	с.Кандаураул
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	14.
	с/с Кокрекский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	15.
	с/с Костекский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	16.
	с. Куруш
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	17.
	с/с Могилевский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	18.
	с. Муцалаул
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	19.
	с. Новогагатли
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	20.
	с/с Новосельский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	21.
	с. Нурадилово
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	22.
	с. Новосаситли
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	23.
	с/с Октябрьский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	24.
	с/с Османюртовский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	25.
	с/с Покровский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	26.
	с. Первомайское
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	27.
	с. Сивух
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	28.
	с. Советское
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	29.
	с. Сулевкент
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	30.
	с. Солнечное
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	31.
	с/с Темираульский
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	32.
	с. Теречное
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	33.
	с. Тукита
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	34.
	с. Тотурбийкала
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	35.
	с. Хамавюрт
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	36.
	с. Чагаротар
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	37.
	с. Шагада
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	38.
	с. Эндирей
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.

	39.
	с. Новый Костек
	Решение № 12     от 22.08.2017г.
	2018-2022 гг.